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Kyrkoherden har ordet
Säger du hej till din granne? 
Då hjälper du till att bygga ett hållbart samhälle. Det är vik-
tigt att känna sig som en del av ett sammanhang. Om det så 
bara är att växla en blick och ett hej, är det ändå att bli sedd 
och inkluderad. 
 Många kommer till Uppsala för studier eller jobb, och blir 
kvar här. Man bildar familj och bosätter sig för gott, kanske 
långt från sina hemtrakter. Inga mor- eller farföräldrar finns 
nära för att avlasta i vardagen. Då blir kontakter som knyts 
i grannskapet desto viktigare. Att kunna låna ett par ägg till 
pannkakorna man tänkt göra, eller någon att ringa till när 
tåget från Stockholm blivit försenat och barnen måste  
hämtas innan förskolan stänger. 
 Senare i livet kan det vara annat du behöver. Slippa balan-
sera på en stol för att byta en glödlampa. Få ny energi genom 
att någon tar sig tid och växlar några ord med dig när ni 
möts på gatan. 
 Vi behöver alla hjälpas åt för att bygga ett tryggt och håll-
bart demokratiskt samhälle. I vårt individualistiska tidevarv 
inbillar vi oss att vi alltid kan klara oss själva, men det är fel. 
Att våga be någon om hjälp är inte ett svaghetstecken, det är 
en modig handling.
 Ingen människa är en ö, vi hör ihop som en enda konti-
nent. Allt som drar isär, som polariserar och exkluderar är 
av ondo, det göder misstänksamhet och splittrar. Vi behöver 
mer av tillit, fler trygga och justa relationer. Det kan börja 
med en blick och ett enkelt hej. 
 I det här numret av Kontakt kan 
du läsa om många olika mötesplatser i 
kyrkan där små och stora kan odla nya 
vänskaper. Du är varmt välkommen!

Susanne Nordgren, kyrkoherde
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Kontaktuppgifter
Danmark-Funbo församling 
Expedition i Sävja kyrka  
Carl von Linnés väg 2,  
757 56  Uppsala 

018-418 10 00  
danmark-funbo.forsamling@ 
svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/danmark-funbo

Präster
Susanne Nordgren 018-418 10 50
Sofia Hedman 018-418 10 04 
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Andrum
Att få ögonkontakt med en annan människa kan 
vara en omvälvande upplevelse. I de möten – som jag 
som gott som dagligen får vara med om – handlar det 
ibland om ett kort ögonblick och ibland ett lite längre. 
 Ögonen som möter mig kan vara sprudlande 
av lycka, och kanske av nervositet, inför ett stundande 
bröllop. Jag kan också mötas av stolta och glädjefyllda 
blickar från nyblivna föräldrar, som just ska till att 
döpa sitt barn i någon av våra fina kyrkor. Vid dessa 
tillfällen känns mitt arbete lätt och viktigt. Det jag  
bidrar med under gudstjänsten är en viktig del av 
helheten för att allt ska bli så bra det kan bli.
 Det händer också att jag möts av en blick fylld av 
sorg, saknad och andra känslor – som virvlar i en 
människa – i samband med en begravning. Då känns 
arbetet inte lätt, men lika viktigt. Att i stunden hålla 
kvar blicken är att visa lite av sig själv. Förhoppnings-
vis kan jag med min blick ge den jag möter lite omsorg 
i det läget hen befinner sig. 
 Att möta en blick är även att få något. Våra ögon är 
ofta mycket bra på att visa, eller avslöja, det som finns 
i våra själar. Hur många har inte råkat ut för ett leende 
som inte når ögonen, eller en mun som förmedlar nå-
got annat än det ögonen uttrycker? När tårar av glädje 
eller sorg sedan förstärker det ögonen förmedlar upp-
står det för mig en slags klarhet i hur det står till.
 Som vaktmästare i Danmark-Funbo församling 
får jag uppleva möten av alla de slag. På en och sam-
ma dag kan känslor av glädje och sorg blandas till en 
helhet. Ibland går den snabba ögonkontakten, som 
kanske främst uppstår ute på kyrkogården, vidare i ett 
givande samtal. Det kan handla om livet och döden, 
om den ro och stillhet som råder på kyrkogården och 
mycket annat.
 I filosofiska rummet på radio hörde jag häromdagen 
att en blick kan säga mer än tusen ord. Det kan jag 
bara hålla med om. 
 Så ta vara på de blickar du får och var frikostig med 
de du ger. Det är inte mycket som sätter sig bättre i 
våra hjärnor än just intrycket av en 
blick – särskilt den som är ärligt 
menad i vad det än kan gälla.

Anders Nilsson 
Arbetsledande vaktmästare
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 Funbo kyrkas  
 trädgård växer
 En varm julidag möter vi åter  
 Sara vid den lilla trädgården 
utanför murarna vid Funbo kyrka. Det växer och 
prunkar i lådorna, och vi ser vackra blommor och 
annat som trivs där. Två enkla bänkar har byggts 
och bildar en cirkel med blomlådorna – ett rum 
där man kan sitta ner, vila och förundras. Det är en 
vacker vy ut över blommor, hagar och Funboån.
 Sara berättar att Funbodagen i maj blev en succé. 
Många kom med sina plantor och satte ner dem i de 
förberedda lådorna. Vid en personaldag i juni bygg-
des bänkarna och en vinranka planterades strax 
under det fina insektshotellet, som Anders Månsson 
byggt i form av Funbo kyrka. Nu växer vinrankan 
tillsammans med de blommor som vi kan njuta av 
på plats och även sätta i altarets vas.
 Till hösten inbjuds alla som vill fortsätta att ta 
hand om planteringen att mötas torsdagar kl. 9.00-
10.30. Kom och var med eller hör av dig till Sara om 
du vill veta mer!
 På vår fråga hur hon tror att det kan se ut om ett 
år, svarar Sara: 
– Jag hoppas att vi kan ha fler lådor att plantera i, 
kanske även grönsaker till en höstsoppa 
som kan serveras i församlingshemmet. 
Likaså hoppas jag att vi är många 
som vårdar och värnar trädgården vid 
Funbo kyrka, även människor som bor i 
lägenheter och inte har en egen täppa.  
En gemenskapens trädgård.

Mia Oldeberg-Huusko & Inger Tjäder

HUR GICK 

DET SEN?

Funbo kyrka, torsdagar kl. 9.00-10.30.
Start 1 september.
Vill du vara med i trädgårdsgruppen  
men har svårt just den tiden, hör av dig till 
diakon Sara Parkman: 018-418 10 31, 
sara.parkman@svenskakyrkan.se

TRÄDGÅRDSGRUPPEN

Höstens barnverksamhet

Till hösten längtar vi efter att 
få starta våra omtyckta barn-
och ungdomsgrupper igen. 

Musiklek i Sävja
För de minsta finns musiklek i Sävja kyrka. Det 
är en grupp för barn och föräldrar som träffas 
för att sjunga och dansa tillsammans. Musiken 
är ett fantastiskt språk att kommunicera med 
sitt barn på. I gruppen sjunger vi nya och gamla 
barnsånger och provar på olika rytminstrument. 
Genom musiken får barnen en upplevelse av den 
Gudstrygghet som kyrkan vill förmedla.

Öppet hus i Danmark, Funbo och Sävja
Är du och ditt barn hemma dagtid? Kom till 
Öppet hus kl. 9.30-11.30. Vi finns i Kaplansgår-
den i Danmark på måndagar och i Sävja kyrka 
och Funbo församlingshem på fredagar. Vi 
leker, pysslar, fikar och sjunger. Det är en bra 
plats att träffa andra föräldrar i området. Även 
syskon upp till 5 år är välkomna. Ingen anmälan 
behövs – kom när ni har lust och tid.

Sång, pyssel och andra aktiviteter
Vi har grupper, körer och aktiviteter för barn 
och unga i alla åldrar. Nyfiken? Läs mer på  
hemsidan. 

Välkommen till en härlig höst i kyrkan!  
Grupperna startar vecka 36.

4



”Du blir aldrig färdig, och 
det är precis som det ska”
”Du blir aldrig färdig, och det är precis som det ska”, 
skriver poeten Tomas Tranströmer. En påminnelse 
om att vi aldrig blir färdiga som människor. Växt 
ligger i de mänskliga livsvillkoren. Ibland tror jag att 
vi tappar bort den insikten, särskilt när det gäller det 
inre, själsliga och andliga livet. 
 Det själsliga är inget vi kan väga eller mäta, 
diagnosticera eller medicinera. Däremot kan vi ge 
utrymme att mogna och att just växa. Församlingens 
olika mötesplatser är sådana växtplatser tänker jag.

Höstens samtalsgrupper och retreat
Inför hösten startar två samtalsgrupper som jag vill 
lyfta. Dels Alpha som en introduktion i kristen tro. 
Vi möts till måltid, tar del av ett föredrag som berör 
”stororden” och samtalar kring dessa under trygga 
former. Dels Hela livet, som är en samtalsgrupp om 
livsfrågor, existentiell hälsa och andlig mognad. Vår 
digitala bibelssamtalsgrupp fortsätter även i höst och 
för dig som längtar efter stillhet och tystnad  kommer 
vi anordna en retreat i Funbo. Varmt välkommen!

Alpha
Sävja kyrka, måndagar kl. 18.00-20.30. 
Start 26 september. Kontakt: Ken Forsberg,   
bussken1@gmail.com, 018-418 10 00 (För-
samlingsexp.) eller Björn Dahlman, 018-
418 10 29, bjorn.dahlman@svenskakyrkan.se

Hela livet
Sävja Kulturhus måndagar kl. 13.00-14.30 
Start 26/9. Kontakt: Anette Brandt, 073-
920 10 48, anette.brandt@svenskakyrkan.se

Digital bibelsamtalsgrupp (Lectio divina)
Start september. Varannan måndag kl. 10.30 
-12.00. Kontakt: Björn Dahlman, 018-418 10 29,  
bjorn.dahlman@svenskakyrkan.se

Endagsretreat
Funbo, lördag 17 september kl. 9.00-18.00  
Kontakt: Björn Dahlman, 018-418 10 29, 
bjorn.dahlman@svenskakyrkan.se eller 
Rebecca Winander, 018-
418 10 34, rebecca.winander 
@svenskakyrkan.se

Björn Dahlman, präst
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Ung i Danmark-Funbo
Det finns många områden inom ungdomsverksam-
heten i församlingen. Det kan vara allt från ungdoms- 
mässor, grillkvällar, ungdomsgruppen och att vara 
ung ledare. Just ung ledare är något som ligger mig 
varmt om hjärtat, eftersom det är något som jag har 
varit de senaste åren.
 När man påbörjar sin resa som ung ledare får 
man ta del av olika typer av utbildningar för att lära 
sig mer om ledarrollen och även fördjupa sig inom 
kristen tro. Utbildningstillfällena kan pågå under 
en dag eller vara utbildningsläger, där man åker iväg 
under en helg fylld av gemenskap och lärdomar. 
 När man utbildat sig till ung ledare får man möj-
lighet att välja en grupp att vara ledare i. Det finns 
barn- och konfirmationsgrupper. Arbetsuppgifterna 
beror på vilken grupp man vill vara med och aktiv i. 
Uppgifterna får man sedan utföra tillsammans med 
andra unga ledare. Det kan till exempel vara att leda 
andakter, planera och hålla i lekar, baka, spela musik 
och att hjälpa de anställda ledarna.
 Genom mina år som ung ledare har jag märkt att 
jag utvecklas i ledarrollen, men också som person 
och i min kristna tro.

Att bli ung ledare,  
eller vara aktiv 
inom ungdoms- 
verksamheten, 
är något som jag 
starkt kan  
rekommendera 
till andra.

Gustaf Berg, ung ledare

Verksamheter för unga
För dig som är ung finns 15-19 Q, ungdoms- 
kör, Awesome Friday, tjejforum och unga 
vuxna. Du kan läsa mer om dem på hemsidan. 

Konfirmation
Du som går i årkurs 8 är välkommen att 
konfirmera dig hos oss. Vi ses en gång i 
veckan och gör övningar, leker och pratar 
om frågor som handlar om livet. Tillsam-
mans upptäcker vi mer om oss själva, var-
andra, livet och vad Gud kan vara. Vecko- 
gruppen startar i Sävja 15/9 och inkluderar 
ett höst- och ett vårläger. Det finns även en 
lägergrupp (f.n. fulltecknad med kölista).
Mer info och anmälan: uppsalakonfa.se

UNG OCH NYFIKEN PÅ KYRKAN?
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Hela livet – samtalsgrupp
Vad är hälsa för dig? Hur påverkas vi av 
stress? Av ensamhet? Av åldrande? Vad vill 
du förändra i ditt liv? Hur kan vi få ihop det 
inre med det yttre, öppna oss för det som är 
större än vi själva?

I höst startar vi en ny samtalsgrupp. I den 
samtalar vi utifrån boken Hela livet – en bok om 
livsfrågor, existentiell hälsa och andlig mognad 
 – som är skriven av läkaren och professorn  
Anders Rosengren. 

Vi träffas sex tillfällen under 
hösten och du får låna boken 
av oss. Antalet platser är  
begränsade och föranmälan 
krävs. Samtalsgruppen 
arrangeras i samarbete med 
Sävjabiblioteket.

Sävja Kulturhus kl. 13.00-14.30 
Start: måndag 26 september. 
Frågor och anmälan: Anette Brandt,
073-920 10 48, anette.brandt@svenskakyrkan.se.  

Anette Brandt Marie Blomkvist Falkenö
Präst Diakon

Födelsedagsfest på gång!
I oktober är det dags att bjuda in till födelsedags- 
kalas. Om du är en av våra församlingsmedlemmar 
som fyllt eller ska fylla 70, 75, 80, 85 eller 90 under 
2022 kan du se fram emot en inbjudan i brevlådan! 
 Kalasen är en av höstens höjdpunkter och har 
varit mycket uppskattade tidigare år. En god lunch 
dukas upp i samlingssalen i Sävja kyrka och det blir 
sång, musik, tårta och lotteri. 
 Under kalasen berättar vi om flera verksamhe-
ter kyrkan har, t.ex. körer, syföreningar, promenad- 
grupper och gudstjänster. Vi berättar också om 
det stöd som kyrkan kan ge i livets svåra stunder 
– enskilda samtal, hembesök och liknande. Det är 
inte alla som känner till att kyrkan erbjuder sådant, 
även om det för oss känns självklart.
 Det bästa med firandet tycker jag är alla möten 
som sker. Det brukar alltid vara någon som träffar 
en gammal klasskamrat, barndomsvän eller någon 
de inte har träffat på många år. Det knyts också nya 
kontakter. Vid bordet kanske man hittar någon 
med samma intressen och som dessutom bara bor 
ett stenkast bort! 
 Det ligger en del jobb bakom. Det ska dukas fint, 
beställas mat och ordnas med musik, underhåll-

ning och lotterivinster. Vi är några ur personalen 
som brukar jobba med kalasen, men det är ofta fler 
kollegor som ”råkar komma förbi” när de hör den 
festliga stämningen sprida sig i huset. 
 Några av de inbjudna som kommer är bekanta 
för oss. Andra är nya ansikten. Att få möta så många 
människor på samma gång, under festliga om-
ständigheter, är ett bra sätt att vara kyrka. Vi får 
göra något av det vi är bäst på – 
vara en plats för gemenskap och 
glädje!
  
Sara Parkman, diakon

Vill du ta del av feststämningen även om du 
inte fyllt jämnt i år? Engagera dig som volontär 
och var med och ordna kalaset! Hör av dig till 
diakon Sara Parkman: 018-418 10 31, 
sara.parkman@svenskakyrkan.se

ENGAGERA DIG SOM VOLONTÄR

Upptagen på onsdag?
Om man är medlem i Danmarks Kyrkokör blir 
svaret på den frågan förmodligen ett klockrent 
ja. På onsdagkvällar är det nämligen kör som 
gäller. Dessutom en mycket uppskattad sådan.
 Vid vårens avslutningsfest, den 1 juni, fick 
alla som deltar i kören chansen att uttrycka sig 
under rubriken ”Därför går jag till kören!”
Nedan följer några utdrag ur det som skrevs:

• I kören är vi alla oss själva utan titlar och   
 utan ålder
• Bästa dagen i veckan!
• Få njuta av fin musik och poesi tillsammans
• För att skapa någonting tillsammans – musik!
• Även om jag är trött innan så mår jag alltid   
 bra efteråt
• Utvecklande, stärkande, tar bort stress
• Vi är olika men har roligt tillsammans
• Får höra levande musik
• Min man säger att jag alltid är glad när jag   
 kommer hem
• Fint och stämningsfullt att sjunga i kyrkan
• För att utmana mig själv och lära mig sjunga bättre
• Jag känner mig piggare efter varje gång
• Att sjunga tillsammans ger en speciell sorts 
 gemenskap – en gemensam andning

Är du också intresserad av att sjunga i  
Danmarks kyrkokör? 
Välkommen! Vi har plats för fler! I församlingen 
finns även andra körer att välja bland. 
På vår hemsida hittar du information om våra 
olika körer, samt kontaktuppgifter till ledarna. 

Så... är du upptagen på onsdag?

Anna Pihl för Danmarks kyrkokör



Varför firar vi Allhelgona? 
Allhelgonahelgen består av två kyrkliga helgdagar: 
alla helgons dag och alla själars dag (5 och 6 novem- 
ber i år). Historiskt har vi skilt mellan att minnas 
helgonens liv – på alla helgons dag – och att minnas 
våra närståendes liv – på alla själars dag. Men rent 
teologiskt är det ingen skillnad: Vi är alla heliga, 
tack vare Jesus kärlek till oss.

Helgen präglas av att ljusen lyser på våra kyrko-
gårdar. De lyser upp mörkret och påminner oss om 
Guds ljus, som räddar oss från döden, som visar oss på 
förlåtelsens väg och som ger oss ett himmelskt hopp.

Tidigt i den kristna kyrkan började man fira 
helgonen och minnet av martyrer. Helgon var 
människor som man höll särskilda, heliga. Till 
martyrer räknas människor som dött för sin tro. 
Det blev till slut många dagar att fira och det upp-
stod ett behov av att samla helgonen och martyrer-
na utan namn till en egen helgondag. 
 Det finns en rad kända helgon från historien: 
Lucia, den Heliga Birgitta och Franciskus. Deras 
berättelser stämmer till eftertanke – vad är vi själva 
beredda att offra för vår tro?

När vi minns helgonens liv kan vi också få tänka 
på våra egna närmaste, som har gått före oss.Sorg 
har i vårt samhälle ofta blivit en privatsak, något 
som vi bär i vårt inre men inte pratar så mycket 
om. Men på alla själars dag visar vi vår sorg på 
utsidan och denna helg bär vi våra ljus till våra 
närståendes gravar. Vi får samlas och tacka för dem 
vi har haft hos oss, minnas och trösta varandra.

https://www.svenskakyrkan.se/allhelgona

Allhelgona i våra kyrkor

DANMARKS KYRKA
Fre 4/11 14-19 Öppen kyrka med stilla musik
Lör 5/11 13-19 Öppen kyrka med stilla musik
Lör 5/11 11.15 Musikgudstjänst i allhelgonatid  
   Kyrkokör
Sön 6/11 11.15 Ljuständningsgudstjänst

FUNBO KYRKA
Fre 4/11  14-19 Öppen kyrka med stilla musik 
Lör 5/11  12-19 Öppen kyrka med stilla musik
Lör 5/11 11 Mässa med öppet altarskåp
Sön 6/11 16 Ljuständningsgudstjänst  
   Kyrkokör
SÄVJA KYRKA
Sön 30/10 18 Musikgudstjänst i allhelgonatid  
   Kyrkokör 
Mån–fre 9-16 Kyrkan öppen för ljuständning 
31/10–4/11   under veckan. Slå dig ner en  
   stund i kyrkan vid vårt saknads- 
   träd. Fikavagn finns i entrén. 
Sön 6/11 18 Stilla mässa i allhelgonatid

DIGITAL GUDSTJÄNST I ALLHELGONATID 
Gudstjänst med uppläsning av namnen på de  
församlingsbor som avlidit läggs upp fre 4/11 kl. 13
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Kalendarium 29 AUGUSTI – 20 NOVEMBER

DANMARKS KYRKA FUNBO KYRKA SÄVJA KYRKA

Ons 31/8 9.30 Mässa

Sön 4/9 11.15 Högmässa 11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Sön 11/9 11.15 Högmässa 11.00 Mässa 9.30
18.00

Förbönsmässa
Stilla mässa

Sön 18/9 11.15 Högmässa 11.00 Mässa 9.30
18.00

Mässa med små och stora
Stilla mässa

Fre 23/9 10.30 Vardagsgudstjänst

Sön 25/9 11.15 Gudstjänst 11.00 Gudstjänst 9.30
11.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Ons 28/9 9.30 Mässa

Lör 2/10 11.15 Högmässa 11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Sön 9/10 11.15 Gudstjänst 11.00 Mässa 9.30
18.00

Förbönsmässa
Stilla mässa

Ons 16/10 11.15 Högmässa 11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Sön 23/10 11.15 Högmässa 11.00 Mässa 9.30

18.00

Gudstjänst med små och 
stora
Ung mässa

Sön 26/10 9.30 Mässa

Fre 28/10 10.30 Vardagsgudstjänst

Sön 30/10 11.15 Gudstjänst 11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Mässa
Stilla mässa

Fre 4/11 14-19 Öppen kyrka 14-19 Öppen kyrka

Lör 5/11 14-19 Öppen kyrka 11.00

12-19

Mässa med öppet 
altarskåp
Öppen kyrka

Sön 6/11 11.15

12-15

Ljuständnings- 
gudstjänst
Öppen kyrka

16.00 Gudstjänst 18.00 Stilla mässa

Sön 13/11 11.15 Högmässa 16.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Förbönsmässa
Ung mässa

Sön 20/11 16.00 Poesigudstjänst 11.00 Mässa 9.30
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

1 oktober Funbo Församlingshem 2 oktober Sävja kyrka

Allsång med ako & Grosse
ett musikäventyr för hela familjen

15:00

Kom in och tänd ett ljus. Slå dig ner en 
stund i kyrkbänken, lyssna till stilla musik 
och prata med någon av oss som finns på 
plats. Det finns möjlighet till ljuspyssel för 
stora och små.

På Danmarks kyrkogård (kyrkans tält) och 
kyrkogården i Funbo (vid gravkoret) är du 
välkommen att stanna till för en fika och 
pratstund. 

ÖPPEN KYRKA I DANMARK & FUNBO

Morgonbön i Sävja 
Onsdagar 9.30



Miljömärkt trycksak
3041 0145

SVANENMÄRKET

Följ Danmark-Funbo församling digitalt

svenskakyrkan.se/danmark-funbo

Få tips om aktuella verksamheter, evenemang, 
konserter, digitala gudstjänster och mer.
facebook.com/danmarkfunboforsamling

Följ församlingens vardag i bilder. 
instagram.com/svenskakyrkandanmarkfunbo

Följ Svenska kyrkan i Uppsala 

Registrera dig på för att få veckoprogrammet för 
Svenska kyrkan Uppsala till din e-post varje vecka.
svenskakyrkan.se/uppsala/program

Samhällsinformation till hushållen 
Tidningen Kontakt betraktas som samhällsinformation och distribueras 

till alla hushåll på samma sätt som information från politiska partier, 

landsting/regioner, kommuner och andra religiösa organisationer. Det 

innebär att även du som undanbeder dig reklam får tidningen. Trycket är 

svanenmärkt och gruppförsändelsen är klimatkompenserad.

ODR - Total
Samhällsinformation

BLI MEDLEM: Ring 018-418 10 00 eller besök svenskakyrkan.se/danmark-funbo/bli-medlem

Varför ska man vara  
medlem i Svenska kyrkan?
Kyrkan gör mycket som man ofta tar för givet i sam-
hället, men det går inte att fortsätta det arbetet utan 
resurser. Därför är ditt medlemskap viktigt. Kyrko- 
avgiften går till verksamheter som kanske känns 
som självklara men som skulle lämna ett tydligt 
tomrum efter sig om de försvann.

Det sociala arbetet | Genom vår diakoni stöder vi 
människor som är sjuka, ensamma, hemlösa eller 
som har problem på andra sätt. Vi erbjuder bl.a. 
enskilda samtal, samvaro och sammanhang.
 Som medlem är du också med och stöttar livsvik-
tigt arbete vid katastrofer och internationellt arbete.

Kyrkorummen | Våra kyrkor erbjuder rum för 
tystnad och eftertanke. Ofta fylls de av vacker 
körsång, konserter och musik. Här finns möjligheter 
till gemenskap med andra människor och möten 
med Gud. Olika gudstjänster firas regelbundet.
Livets största tillfällen | Vi erbjuder dop, kon-

firmation, vigsel och begravning. I 
samband med detta ges tillfällen för 
samtal och reflektion över livsnära frågor. Vår tradi-
tion och egna erfarenhet har lärt oss mycket om vad 
livet kan bära med sig, i både glädje och sorg. 

Samtalspartnern | Vi vill stimulera samtalet om 
etik och andra livsfrågor. Vi vill förmedla tro, hopp 
och en känsla av livsmening till de människor vi 
möter. Det sker i egen regi, såväl som i samarbeten.

Växtplatserna | Vi erbjuder barn och ungdomar 
sammanhang där de tillsammans kan växa i trygg-
het och självkänsla. Vi försöker skapa en menings-
full fritid och förmedla goda 
kunskaper.

Verksamhet för dig | Du är alltid 
välkommen att delta i och engagera 
dig i kyrkans verksamheter, t.ex. 
genom att fira gudstjänst, gå med i 
en kör eller ställa upp som ledare i 
en ungdomsgrupp.


